
UHÁDNEŠ MĚ? 

Každý z prvků, které známe, je jedinečný. Každý má svůj fascinující příběh. Zkus ověřit své 

znalosti. Pokus se určit prvky na základě následujících informací. 

1. Jsem kov a jsem součástí krevního barviva hemoglobinu. ŽELEZO 

2. Jsem kov, který hoří cihlově červeným plamen. Jsem základní součástí kostí, zubů, 

skořápek, křídy, vápence a mramoru. VÁPNÍK 

3. Jsem kov a jsem součástí zeleného barviva, které umožňuje fotosyntézu. HOŘČÍK 

4. Pozor, vyletí ptáček! Jsem používán v blescích fotografických přístrojů a ve světlicích, 

protože hořím oslnivě bílým plamenem. HOŘČÍK 

5. Máte rádi šperky? Safíry a rubíny obsahují oxidy tohoto prvku. Oxid tohoto prvku je 9. 

ve stupnici tvrdosti. HLINÍK 

 


